1

辽图学发〔2023〕17 号

关于征集2023年辽宁省社会科学

学术年会征文的通知

各市图书馆学会、各分支机构，各图书馆：

辽宁省社会科学界联合会拟举办2023年辽宁省社会科学

学术年会，年会期间将面向广大哲学社会科学理论工作者和

实际工作者征集专题学术活动征文和青年社科成果征文。

由辽宁省图书馆学会承办的“东北地区第十九次图书馆

学科学讨论会”为 2023 年辽宁省社会科学学术年会专题学术

活动之一。辽宁省图书馆学会负责本学科青年社科成果征文、

专题学术活动征文的征集、初审、汇总和报送工作。现将征

文具体要求通知如下：

一、征文时间

2023 年 5 月 12 日—6 月 22 日

二、征文对象和成果时间界定

征文对象：青年社科成果征文的对象为1983年6月30 日

后出生的省内青年哲学社会科学理论工作者和实际工作者；

辽宁省图书馆学会文件

2

各专题学术活动征文的对象为省内哲学社会科学理论工作者

和实际工作者。

成果时间界定：2022 年 6 月—2023 年 6 月期间公开或未

公开发表的学术论文或研究报告。

三、申报要求

申报成果要紧扣专题学术活动主题。所有征文要符合学

术规范，论文字数不超过 8000 字，研究报告不超过 20000

字。每人限报 1 项成果，1 项成果只可向 1 个申报点申报。论

文合作者不超过 3 人，研究报告不超过 9 人。

所有申报成果凡有抄袭、剽窃他人成果或其他弄虚作假

行为的，一经查明，取消其参评或获奖资格，一切后果由本

人承担。

四、提交材料

（一）经作者单位和受理申报单位科研管理部门（或相

关职能部门）审查合格并盖章的《2023 年辽宁省社会科学学

术活动年会成果申报表》纸质材料 1 份（实名 1 份），电子

文本 2 份（实名、匿名各 1 份，不需盖章）。

（二）研究成果，纸质实名材料 1 份，电子文本 2 份（实

名、匿名各 1 份），参照《2023 年辽宁省社会科学学术年会

成果排版打印格式》。

（三）《2023 年辽宁省社会科学学术年会各专题学术成

果申报汇总表》实名 1 份，电子文本 1 份；《2023 年辽宁省

3

社会科学学术年会青年社科成果申报汇总表》实名 1 份，电

子文本 1 份。上报电子版汇总表要加单位名称。

（四）中国知网筛查报告，个人提交筛查报告纸质材料 1

份，个人要签名，科研管理部门（或相关职能部门）负责审

核盖章。重复率不超过 25%。

（五）佐证材料，纸质材料 1 份（实名 1 份），电子文

本 2 份（实名、匿名各 1 份）。申报成果如有市级以上奖励

的，或地市级领导同志批示采用进入决策的，或被公开述评、

转载或引用的，需附佐证材料，经申报者所在单位科研管理

部门审核属实后，以复印件形式、电子文本以扫描或拍照的

形式提交。匿名处理要求不体现作者及其合作者、作者单位

名称等相关信息。

上述所需纸质材料详见附件，请一律使用 A4 纸印制，每

份单独于左侧装订，切忌将不同材料装订在一起。

提交材料由各市学会及各分支机构汇总后统一交至省图

书馆学会秘书处。

五、咨询联系

联系人：于亚秋 联系电话：024-24822482

联系邮箱：lnstsgxh_msc@163.com

邮寄地址：沈阳市浑南区智慧二街 168 号

收件人：辽宁省图书馆学会秘书处收

附件：1. 关于举办2023年辽宁省社会科学学术年会的通知

2. 2023年辽宁省社会科学学术活动年会成果申报表

4

3. 2023 年辽宁省社会科学学术活动年会成果(排

版打印格式)

4. 2023 年辽宁省社科科学学术活动年会各专题

学术成果申报汇总表

5. 2023 年辽宁省社科科学学术活动年会青年社

科成果申报汇总表

6. 中国知网筛查报告样例

辽宁省图书馆学会

2023 年 5 月 12 日